



**ACTOPAN**  
GOBIERNO MUNICIPAL  
2022 - 2025



**Actopan**  
GOBIERNO MUNICIPAL  
2022 - 2025  
Su transformación en bienestar municipal

COMPRAS 2024  
CUADRO COMPARATIVO

DEPENDENCIA	DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
No. DE MEMORANDUM/OFFICIO:	ADM/008/2024
FECHA:	19 DE FEBRERO DEL 2024

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA EN EL REQUERIMIENTO	GRUPO BMG SERVICIOS, SOLUCIONES Y ALTERNATIVAS S.A. DE C.V.		MARKET 24H		JUAN GUILLERMO GOMEZ APO	
				PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Limpiador multifusos aroma man-cán	Litro	60	\$ 12.18	\$730.80	\$ 13.88	\$832.80	\$15.83	\$949.80
2	Vinagre blanco de alcohol de caña	Litro	50	\$ 83.11	\$4,155.50	\$ 94.74	\$4,737.00	\$95.57	\$4,778.50
3	Bolsa de plástico, tipo camiseta grande	Kg.	23	\$ 53.10	\$1,221.30	\$ 60.53	\$1,392.19	\$69.03	\$1,587.69
4	Bolsa negra de plástico p/basura 60x90 cm.	Kg.	40	\$ 48.27	\$1,930.80	\$ 55.02	\$2,200.80	\$55.51	\$2,220.40
5	Bolsa negra de plástico p/basura 90x120 cm.	Kg.	135	\$ 48.27	\$6,516.45	\$ 55.02	\$7,427.70	\$62.75	\$8,471.25
6	Cepillo chico de plástico de mano	Pieza	15	\$ 9.65	\$144.75	\$ 11.00	\$165.00	\$12.54	\$188.10
7	Cepillo Industrial cerda rígida de 40 cm, boston de madera	Pieza	10	\$ 62.75	\$627.50	\$ 71.53	\$715.30	\$81.57	\$815.70
8	Cepillo de plástico para wc	Pieza	10	\$ 35.00	\$350.00	\$ 39.90	\$399.00	\$45.50	\$455.00
9	Cesto de plástico p/basura con tapa de 35 lt, 40 cm de altura	Pieza	10	\$ 137.57	\$1,375.70	\$ 156.82	\$1,568.20	\$178.84	\$1,788.40
10	Cloro líquido	Litro	300	\$ 10.50	\$3,150.00	\$ 11.97	\$3,591.00	\$12.07	\$3,621.00
11	Aerosol ambiental, manzana canela	Pieza	10	\$ 46.01	\$460.10	\$ 52.45	\$524.50	\$52.91	\$529.10
12	Bolsa de jabón en polvo multifusos 10 Kg c/u	Bolsa	18	\$ 300.58	\$5,410.44	\$ 342.66	\$6,167.88	\$345.66	\$6,221.88
13	Escoba de plástico recta tipo cepillo	Pieza	10	\$ 37.66	\$376.60	\$ 42.93	\$429.30	\$48.95	\$489.50
14	Escoba chica cerdas de pvc, tipo japonico, boston de madera	Pieza	8	\$ 48.27	\$386.16	\$ 55.02	\$440.16	\$62.75	\$502.00
15	Bolsa de plástico transparente 18x26 cm.	Rollo	4	\$ 175.00	\$700.00	\$ 199.50	\$798.00	\$201.25	\$805.00

16	Escoba de mijo de 8 hilos tipo dbrnico	Pieza	5	\$ 121.24	\$606.20	\$ 138.21	\$691.05	\$157.61	\$788.05
17	Fibra verde con esponja 9x12 cm.	Pieza	20	\$ 4.90	\$98.00	\$ 5.58	\$111.60	\$6.37	\$127.40
18	Rolló de 50 m x 50 cm de franela roja de algodón.	Rolló	1	\$ 718.10	\$718.10	\$ 818.63	\$818.63	\$825.81	\$825.81
19	Guantes de hule #8, latex natural	Par	10	\$ 30.46	\$304.60	\$ 34.72	\$347.20	\$35.02	\$350.20
20	Shampoo líquido para manos (volios aromas)	Par	10	\$ 30.46	\$304.60	\$ 34.72	\$347.20	\$39.59	\$395.90
21	Rolló de jerga gruesa 50x50	Litro	90	\$ 23.10	\$2,079.00	\$ 26.33	\$2,369.70	\$30.03	\$2,702.70
22	Mechudo de algodón de 600 gramos	Rolló	1	\$ 374.50	\$374.50	\$ 426.93	\$426.93	\$430.67	\$430.67
23	Bobina de papel higiénico blanco lumbo, de 200 metros	Pieza	30	\$ 49.84	\$1,495.20	\$ 56.81	\$1,704.30	\$64.79	\$1,943.70
24	Pastillas surtidas desodorante y desinfectante para wc	Pieza	150	\$ 36.00	\$5,400.00	\$ 41.04	\$6,156.00	\$46.80	\$7,020.00
25	Limpiador con aceite de pino	Litro	40	\$ 16.39	\$655.60	\$ 18.68	\$747.20	\$21.30	\$852.00
26	Recoger plástico con bostón de madera, co goma atrapa polvo	Pieza	45	\$ 12.18	\$548.10	\$ 13.88	\$624.60	\$15.83	\$712.35
27	Papel higiénico blanco c/40 rollos c/u	Pieza	10	\$ 47.06	\$470.60	\$ 53.64	\$536.40	\$61.17	\$611.70
28	Toallas interdoblaadas blancas c/100 piezas	Paquete	17	\$ 406.70	\$6,913.90	\$ 463.63	\$7,881.71	\$467.70	\$7,950.90
29	Servilleta de papel c/500 hojas	Paquete	100	\$ 12.91	\$1,291.00	\$ 14.71	\$1,471.00	\$16.78	\$1,678.00
30	Vaso cónico No. 104 de papel, paquete c/250 piezas	Paquete	20	\$ 39.82	\$796.40	\$ 45.39	\$907.80	\$51.76	\$1,035.20
31	Cuebita de plástico de 15 litros	Pieza	12	\$ 56.98	\$683.76	\$ 64.95	\$779.40	\$74.07	\$888.84
32	Atomizador de plástico 500 ml.	Pieza	7	\$ 97.15	\$680.05	\$ 110.75	\$775.25	\$126.29	\$884.03
33	Cubeta con esprinidor para 10 litros	Pieza	8	\$ 28.36	\$226.88	\$ 32.33	\$258.64	\$36.86	\$294.88
34		Pieza	8	\$ 176.98	\$1,415.84	\$ 201.75	\$1,614.00	\$203.52	\$1,628.16
SUBTOTAL					\$52,598.43		\$ 59,957.44		\$ 64,543.81
IEPS							\$0.00		\$10,327.01
IVA					\$ 8,415.75		\$9,593.19		\$74,870.82
TOTAL					\$61,014.18		\$69,550.63		\$74,870.82

ELABORO

C. IRMA ANALI MÁRQUEZ MORGADO  
ANALISTA DE COMPRAS

AUTORIZO

MTR. JOSÉ ARMANDO BONILLA  
TESORERO MUNICIPAL

DE ZAIRA LISBET CASTILLO DOMÍNGUEZ  
JEFA DE ADQUISICIONES